向陽台発（単・個）第 02-030号

      令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ７ 日

保護者の皆様

生徒の皆様

向 陽 台 高 等 学 校

   校 長   和 泉 秀 雄

学校の再開について（お知らせ）

 万緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策につきまして、本校の方針にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、政府の緊急事態宣言が解除され、大阪府の要請を受け、本校では適切な感染防止対

策をとったうえで、下記のように学校での教育活動を６月１日以降再開することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．６月１日（月）～７月１日（水）

・学校を段階的に再開し、分散登校を原則とします。

・詳細は本校の各担当部門・各コースから連絡いたします。

・部活動は、実施しません。

２．７月２日（木）～８月２９日（土）

 ・Ⅰ期後半スクーリングを、内容を工夫し、８月集中スクーリングも含めて実施します。

・部活動を再開します。

・９月以降のスクーリングは、年間予定表（「2020 年度 開講科目概要」P.5～6）を原則

とします。

３．登校にあたってのお願い【別紙参照】

・この期間を「自他の健康を守る習慣」（新しい生活様式）を身につける、重要な期間と

してください。

・起床後に検温し、「健康観察カード」に記入のうえ持参して下さい。登校時（バス乗車

時）に担当の先生から確認される場合があります。

・登校から下校まで、マスクを着用してください。

・手洗いを励行してください。

・当分の間、校内の食堂・売店は利用できません。昼食が必要な場合は、各自での用意

をお願いします。

４．ＩＣＴ環境調査について

５月７日付のお知らせ「臨時休校期間の延長について」で、お願いしました「ご家庭に

おけるＩＣＴ環境調査」では、ご協力ありがとうございました。今後の教育活動に活かし

てまいります。なお、返信がまだの方は、引き続きご協力お願いいたします。

別紙

令和 2 年 5 月 27 日

生 徒 保 健 部

登校の際の注意事項

① 登校前は、必ず熱をはかって健康観察をしましょう。

症状がなくても発熱している場合や、平熱でも体調が良くない場合も、無理に登校しないよう

にしてください。

② 自宅を出る時は、マスクを着けるようにしましょう。

近距離で話す時は必ずマスクを着けてください。

③ 登校する時は、「健康観察カード」を持参しましょう。

④ 学校にいる間、石けんでこまめに手洗いをしましょう。

（特に、登校後・トイレの後・食事の前・帰宅後）

⑤ 登下校や学校にいる時には、ソーシャルディスタンス（フィジカルディスタンス：身体的距離）

を意識して『３つの密』を避けるようにしましょう。

⑥ 上記の対策と同時に、熱中症対策もおこなってください。

飲み物は各自持参し、こまめに水分補給するようにしてください。